МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федера:rьное государственное бюджетное образовательное

уiреждение высшего образоваЕия
(Ижевский государственный техлический университет имени М.Т. Калашникова>

(ФГБОУ ВО (Ил<ГТУ имени М.Т. Ка:rашниково>)

прикАз
14.02,2025 Ng 184

г. Ижевск

На основании Федералъного закона от 29 декабря 2012 г. N273ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации", Приказа Министерства образования и науки РФ от 27 декабря 20lб
г. N1663 "Об угверждении Порялка назначенrut государстве}rной академической стипендии и

(или) госуларственной социальной стипендии сryдентам, обуrающимся по очной форме
обучения за счет бюджетных ассигнований фелерального бюджета, государственной

стипендии аспираЕтам, ординаторам, ассистентамстажерам, обучаюпцмся по очной форме
обуlения за счет бюджетных ассигнований федера.пьного бюджета, выIuIаты стипондий

слушатеJIям подготовIffельных отделений федеральных государственяых образовательных

организаций высш9го образования, обучающимся за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета", пункта 4.1 Положения о стипендимьном обеспечении обучающихся

ФГБОУ ВО <ИжГТУ имени М.Т. Кмашниково>, угвержденного приказом от 01.02.2024 г.

Ns 136

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Установить с 01.02.2025 г. по 31.08.2025 г. следующие размеры увеличения

государственной академической стипендии обуrающимся по очной форме обучения за

счет бюджетных ассrтнований федерального бюджета по образовательным программам

высшего образования (программам бакалавриата, прогрaммам специмитетq

программам магистратуры), имеющим результаты успеваемости:

<<Отлично>>  З000 рублей;

<<Хорошо и отллтшrо>  2500 рублей;

<Хорошо>  2000 рублей;

2. .Щеканам факуrьтетов, директорilш{ институтов, филиалов руководствоваться

установленными ра:}мерами увеличениJI государственrrой академической стипендии, при

формировании протоколов, приказов о назначении стипендиальньD( выплат.

3. Контроль испоJшенIUI приказа возложить на начальника Управления экономики

и финансов Хафизову Т.А.

И.о. ректора
А.В. Губерт

об чстановлении

размера увеличениJI
государственЕой академической стипендии